



وزارت امورمهاجرین و عودت کنندگان
د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو وزارت
د اطلاعاتو او عامه اړیکو ریاست

خبرپاڼه خبر نامه

8 سنبله_ سال 1403





اخبار مهم

افغانستان - منطقه - جهان

فهرست مطالب

صفحه	عنوان
1-----	د پوهني او اقتصاد له وزيرانو سره گډه ناسته وشوه
1-----	د ودانيزو چارو د طرح او ډيزاين رييس د مهاجرينو چارو له سرپرست وزير سره وليدل
2-----	13تن از کارمندان و کارکنان وزارت امور مهاجرين، از برنامه آموزشی کمپيوتر فارغ شدند
3-----	ننگرهار کې نږدې سلو کورنيو ته مرسته ووپشل شوه
4-----	ده ها خانواده در ولايت بلخ کمک شد
5-----	افزایش مهاجرت های غیرقانونی از نیمروز به ایران به دلیل بی کاری
7-----	د انگلیس کانال له لارې برېتانيا ته د کډوالو اوښتل: ديبپ ته څېرمه نږدې ۶۰ مهاجر نيول شوي دي
9-----	اقامت در ایران: مهاجران افغان برای بدست آوردن کارت هوشمند ۱۰۰ میلیون تومان پرداخت می کنند
10-----	گارد ساحلی یونان: قاچاقبران در بحیره اژه برای فرار از بازداشت، مهاجران را به آب می اندازند
12-----	ایران از اخراج بیش ۵۰ هزار مهاجر افغان طی یک سال گذشته از ولایت البرز خیر داد

متن کامل اخبار

د پوهني او اقتصاد له وزيرانو سره گډه ناسته وشوه

د وزارت ويب سايت



د مهاجرينو او راستنېدونکو چارو سرپرست وزير الحاج خليل الرحمن حقاني د پوهني وزارت له سرپرست مولوي حبيب الله اغا او د اقتصاد وزارت له سرپرست قاري دين محمد حنيف سره ناسته وکړه. په دغه ناسته کې راستنو شويو مهاجرينو او داخلي بېخايه شويو ته د پوهني په برخه کې د اغېزناکو اسانتياوو برابرولو، په ښارگوټو کې د مکتبونو او کلينيکونو جوړولو او د موسساتو او خيريه بنسټونو د ستونزو او فعاليتونو په اړه خبرې وشوې.

د ودانيزو چارو د طرح او ډيزاين رييس د مهاجرينو چارو له سرپرست وزير سره وليدل

د وزارت ويب سايت





د چارو اداري لوی ریاست، د ودانیزو چارو د طرح او ډیزاین رییس مولوي محمد ابراهیم وهايزاده او ورسره مل پلاوي د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو له سرپرست وزیر الحاج خلیل الرحمن حقاني سره د هغه په دفتر کې ولیدل په دغه ناسته کې د مهاجرینو چارو وزارت لپاره د نوي ودانۍ په جوړولو، اړتیاو او لگښتونو خبرې وشوي، او د یاد ریاست له لوري د ودانۍ لپاره ډیزاین شوي نقشه د مهاجرینو چارو وزیر ته وړاندې شوه

بناغلي حقاني یاده نقشه خوښه او د ځینو ملحوظاتو په اړه یې ورته لازمی سپارښتنې وکړې

13 تن از کارمندان و کارکنان وزارت امور مهاجرین، از برنامه آموزشی کمپیوتر فارغ شدند

وېب سایت وزارت





13 تن از کارمندان و کارکنان وزارت امور مهاجرین و عودت کننده گان پس از سپری کردن برنامه دو ماهه آموزشی کمپیوتر که توسط آمریت ارتقای ظرفیت ریاست منابع بشری راه اندازی شده بود اسناد فراغت دریافت کردند.

در محفلی که به این مناسبت در تالار کنفرانس های وزارت برگزار شده بود شیخ کلیم الرحمن فانی معین مالی و اداری وزارت در صحبت هایش گفت: کسانی که امروز برای خدمت نظام و مردم به جامعه تقدیم می شوند، نتیجه مبارزات 20 ساله مجاهدین امارت اسلامی در مقابل کفار است.

وی افزود، چنانچه که در دو ده گذشته قوت خویش را در مقابل بیگانگان به نمایش گذاشتند حالا در سویه علمی و تجربی نیز وارد میدان عمل میشوند. هم در میدان جهاد و هم در میدان سیاست پیروز بودیم و به قوت الله متعال در میدان مدیریت نیز پیروز خواهیم بود.

در اخیر این محفل توزیع اسناد فراغت برای فارغان توسط معین مالی و اداری و روسای نظارت و ارزیابی و منابع بشری اعطا شد.

ننگرهار کې نږدې سلو کورنیو ته مرسته ووپشل شوه

د وزارت وېب سایټ





په ننگرهار ولايت كې د وږي پر پنځمه له ۹۷ كورنيو سره نغدي مرسته وشوه.

دا راستنې شوې او بېخايه شوې كورنۍ وې، چې د ملگرو ملتونو عالي كمېشنري له لوري په دوو برخو كې ۲۱ زره ۵۰۰ او ۱۷ زره ۵۰۰ افغانۍ مرسته ورسره وشوه او د ننگرهار د مهاجرينو چارو ادارې په څارنه ورته وويشل شوه.

ده ها خانواده در ولايت بلخ كمك شد

ويب سايت وزارت





برای ۸۳ خانواده برگشت کننده در ولایت بلخ مساعدت نقدی بتاریخ ۶ سنبله توزیع شد. خانواده های متذکره قبلاً در هماهنگی ریاست مهاجرین آن ولایت شناسایی شده بود. کمک یادشده مبلغ ۴۰ هزار افغانی از جانب کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان بخاطر ایجاد تجارت های کوچک بود که هر خانواده آن را با نظارت ریاست امور مهاجرین آن ولایت دریافت نمودند.

افزایش مهاجرت های غیرقانونی از نیمروز به ایران به دلیل بی کاری

طلوع نیوز

در همین حال، مسوولان امنیتی نیمروز می گویند که در سه سال پسین نزدیک به ۴۰۰ قاچاق بر انسان را در نیمروز بازداشت کرده اند.





روزانه صدها شهروند کشور به علت چالش‌های اقتصادی به گونه قاچاق از مسیر نیمروز به ایران می‌روند. آنان می‌گویند در صورت فراهم شدن زمینه‌ی کار، کشور را ترک نخواهند کرد.

مصطفی ۱۹ ساله که سه سال است نامزد است، برای تهیه مهریه‌اش می‌خواهد از طریق قاچاق به ایران برود. او می‌گوید به علت بی‌کاری و چالش‌های اقتصادی، نتوانسته مهریه‌اش را پرداخت و عروسی کند.

مصطفی باشنده لغمان به طلوع‌نیوز گفت: «مهریه‌ها برای ما بسیار زیاد است و در اینجا کار نیست؛ اگر اینجا کار پیدا شود ما اینقدر خطر را به جان نمی‌گیریم. خواست ما این است که زمینه کار در کشور خود ما فراهم شود.»

محمد عالم باشنده بلخ گفت: «اینجا کاروبار نیست. از عید قربان به این سو بی‌کار در خانه ماندیم تا امروز. ما از مجبوری می‌رویم، نه از روی خوشی.»

در همین حال، مسوولان امنیتی نیمروز می‌گویند که در سه سال پسین نزدیک به ۴۰۰ قاچاق‌بر انسان را در نیمروز بازداشت کرده‌اند.

گل محمد قدرت سخن‌گوی فرماندهی امنیه نیمروز گفت: «امارت اسلامی پس از روی کار آمدن، تلاش کرده است که جلو قاچاق را در ولایت نیمروز بگیرد. تا اکنون نزدیک به چهارصد قاچاق‌بر بازداشت و به پنجه قانون سپرده شده‌اند.»

گفتنی است که روزانه صدها شهروند کشور به علت بی‌کاری و چالش‌های اقتصادی به گونه قاچاق از مسیر نیمروز به ایران می‌روند. امارت اسلامی همواره از شهروندان کشور خواسته است که به‌گونه قانونی به کشورهای همسایه سفر کنند.



د انگلیس کانال له لارې بریتانیا ته د کډوالو اوسنل: د بیپ په څېرمه نږدې ۶۰ مهاجر نیول شوي دي

مهاجر نیوز



فرانسوي چارواکو د دوشنبې په شپه د بیپ په سپن ماریتیم سیمه کې د ۹ کم سنه کسانو په ګډون ۵۸ کډوال نیولي دي. نن سبا یو شمېر کډوال هڅه کوي چې د کالی پر سواحلو د امنیتي تدابیرو د ډېرېدو له امله له جنوبي سواحلو څخه د بریتانیا پر لور حرکت وکړي.

د سپن مریتیم قومندانۍ په خبرپاڼه کې راغلي دي چې د تېرې دوشنبې په شپه ۵۸ کډوال چې ۹ کم سنه کسان هم پکې وو د درېو عملیاتو په ترڅ کې نیول شوي دي.

امنیتي ځواکونو د بیپ ته نږدې په ګرېټ سیمه کې له یوه لارې موټر څخه د کډوالو یوه ۲۹ کسيزه ډله وموندله. د ګرېټ بناروال برتران ارنټ د فرانسې خبري اژانس ته ویلي دي: «د سهار په ۳ بجو یې له خوبه راوبښ کړم او رانه ویې پوښتل چې ایا [د کډوالو لپاره] خالي سالون شته که نه».

نوموړي سیمې ته د سره صلیب سازمان د کارکوونکو له رسېدو مخکې موندل شویو مهاجرو ته چې د افغانستان، اریتریا او عراق وګړي وو «اوبه او بسکېټ» ورکړي دي. هغه زیاته کړې چې یادو کډوالو کې څلور ښځې او دوه کم عمره کسان هم وو.



موندل شوي کډوال په يوه مرسدس موټر کې سپاره ول چې د بلجيم نمبر پلټې يې درلود او د پټي کو ساحل پر لور روان و. دوی پلان درلود چې د انگليس له لارې په کينټيو کې ځانونه برېتانيا ته ورسوي.

دغه چارواکي د موټر د مشخصاتو په اړه د ځايي رسنيو د معلوماتو په ردولو سره ويلي دي: «کډوال له يو غټ موټر څخه وموندل شول چې یخچال يې درلود خو یخچالي کاميون نه و».



ديپپ او برېتانيا ترمنځ فاصله ۱۳۰ كيلومتره ده. انځور: گوگل ميز

له جنوبي سواحلو څخه برېتانيا ته تگ

د سپن ماريتيم قومندانۍ په خبرپاڼه کې راغلي دي چې په همدې شپه پنځه نور مهاجر چې دوه کم سنه کسان هم پکې دي په ديپپ کې ونيول شول. د دغو پنځو تنو څخه يو يې د څارنوالۍ د پرېکړې پر اساس توقيف خونې ته اچول شوی دی.



قومندانۍ دا هم ويلي دي چې د ملي ژاندارمرۍ ځواکونو د سه شنبې په ورځ د سهار په ۱۰ نيمو بجو د سوم دپيپارتمنت په لونگروۍ کې د ۵ ماشومانو په گډون د کډوالو يوه ۲۴ کسيزه ډله وموندله.

د يادولو ده چې امنيتي ځواکونو په مې مياشت کې هم د بڼځو او ماشومانو په شمول ۶۶ کډوال چې غوښتل يې د انگليس کانال له لارې برېتانيا ته واوري له سمندر ه ژغورلي او دپيپ ته يې انتقال کړي وو.

دپيپ د برېتانيا له سواحلو څخه ۱۳۰ کيلومتره فاصله لري، حال دا چې د کالي او برېتانيوي سواحلو ترمنځ فاصله ۳۰ کيلومتره ده: دا بڼيې چې نن سبا ډېری کډوال هڅه کوي چې د کالي په سواحلو د پوليسو د شتون او د امنيتي تدابيرو د ډېرېدو امله له جنوبي سواحلو څخه د برېتانيا پر لور حرکت وکړي.

اقامت در ايران: مهاجران افغان برای بدست آوردن کارت هوشمند ۱۰۰ ميليون تومان پرداخت می‌کنند

مهاجرنيوز



یک روزنامه ایرانی در گزارشی نوشت که مهاجران افغان برای اقامت در ایران باید کارت های هوشمند را داشته باشند که هزینه این کارت ها مبلغ ۱۰۰ میلیون تومن است .

در حالی که روند اخراج مهاجران افغان از ایران شدت گرفته، یک روزنامه ایرانی بنام هممیهن به نقل از مهاجران افغان می‌گوید که مهاجران افغان برای ماندن در ایران باید «کارت هوشمند» را با هزینه گزاف بدست آورند.

این روزنامه به نقل از یک مهاجر زن افغان که شش سال پیش همراه همسرش به ایران آمده است، نوشت: آخرین بار که این دومهاجر افغان برای تمدید پاسپورت اقدام کردند، به آن‌ها گفته شد باید کارت هوشمند بگیرند. اما هزینه این کارت هوشمند ۱۰۰ میلیون تومان است.

به گفته این منبع، سرپرست خانواده و فرزند پسر بالای ۱۸ سال باید این کارت را داشته باشند تا بتوانند در ایران بمانند و کار کنند. مقامات ایران برگه سرشماری، کارت های مهاجرت و یا اسناد دیگر را قبول نمی‌کنند.

بر اساس این گزارش، در ماه جون سال گذشته، دستور صدور کارت هوشمند از سوی مقامات داده شد که مهاجران افغان اگر شرایطش را داشته باشند، می‌توانند برای ماندن در ایران، این کارت شناسایی را بخرند که مشابه کارت ملی است و به افراد غیرایرانی داده می‌شود.

این کارت‌های از سوی وزارت امور خارجه ایران و از طریق اداره امور اتباع و مهاجران خارجی صادر می‌شود.

این خبر در حالی نشر می‌شود که روند اخراج مهاجران افغان از تابستان امسال شدت گرفته است.

بر اساس گزارش روزنامه فرانسوی لوموند که به تاریخ ۱۹ اگست نشر شد، دولت ایران و ناسیونالیست‌های رادیکال کمپاین اخراج مهاجران افغان از این کشور را به راه انداختند. در حدود ۲۰ صفحه اینترنتی در مورد اخراج مهاجران افغان ایجاد شد و صدها هزار تن آنرا امضا کردند. این کمپاین اخراج در شبکه های اجتماعی با عنوان «اخراج افغان ها مطالبه ملی» راه اندازی شد.

ایران کشور همسایه افغانستان است که بسیاری از مهاجران افغان پس از چندین دهه زندگی در آنجا به حقوق اولیه خود دسترسی ندارند. طبق قوانین این کشور، مهاجران افغان نمی‌توانند به نام خود حساب بانکی باز کنند، موتر و یا خانه بخرند. علاوه بر این، ورود افغان ها به برخی استان ها، پارک ها و برخی اماکن عمومی ایران مانند جشنواره ها ممنوع است.

به گفته مقامات ایران از ۲۰ مارچ تا ۲۱ جولای سال روان، ۵۶۳۵۶ اتباع خارجی به کشورهای شان اخراج شده‌اند که بیشتر آنها مهاجران افغان هستند. به گفته این منبع، تعداد اتباع خارجی بازداشت شده ۱۷ درصد افزایش یافته و در مجموع ۲۹۹۰۲ تن بازداشت شده‌اند.

گارد ساحلی یونان: قاچاقبران در بحیره اژه برای فرار از بازداشت، مهاجران را به آب می اندازند

مهاجرنیوز





مقام های یونانی می گویند، قاچاقبرانی که مهاجران را از ترکیه به جزایر شرقی یونان می رسانند، در دو مورد مسافران را از قایق های سریع السیر به آب انداخته اند تا از بازداشت توسط گارد ساحلی یونان در امان باشند .

همه هشت مهاجر در هر دو واقعه که در آخر هفته رخ داد، نجات داده شدند. این وقایعی در حالی رخ داد که قاچاقبران به جای قایق های بادی فرسوده با موتورهای کوچک از قایق های سریع السیر استفاده می کنند و برای فرار از گزمه های نیروی بحری یونان، از خشونت هراسی ندارند.

هفته گذشته پس از این که براساس ادعاها یک قایق سریع السیر خود را در طول تعقیب و گریز به قایق گارد ساحلی کوبید، یک مهاجر با شلیک گلوله ماموران یونانی به قتل رسید.

گارد ساحلی روز سه شنبه گفت، در یک واقعه دیگر که در آخر هفته رخ داد، یک مرد فلسطینی و یک مرد افغان که یک قایق سریع السیر را هدایت می کردند، سعی کردند در برابر جزیره کس به یک قایق گزمه که آن ها را تعقیب می کرد، ضربه بزنند.

سپس آن ها براساس ادعاها پنج مسافر را مجبور کردند که خود را به داخل بحر ببندازند. این قاچاقبران سپس در طول مدت زمانی که گارد ساحلی به خاطر نجات مهاجران توقف کرد، به سوی جزیره فرار کردند. بعداً ۳۰ مهاجر سرنشین این قایق در جزیره پیدا شدند و پولیس دو قاچاقبر مظنون را بازداشت کرد.

واقعه دوم در برابر جزیره سیمی: سه مهاجر با فشار قاچاقبران خود را به آب انداختند



گارد ساحلی یونان در مورد واقعه دوم که در برابر جزیره سیمی رخ داد، گفت، (قاچاقبران) سه مهاجر را در میانه تعقیب و گریز مجبور کردند که خود را از قایق بیرون بیاندازند. اینگونه آن ها فرصت یافتند که با مسافران باقی مانده به آب های ترکیه بازگردند. در آن جا گارد ساحلی ترکیه آن ها را نجات داده و سوار قایق کرد.

بنا به بیاتیه گارد ساحلی یونان، سه مهاجری که در آب های این کشور نجات داده شدند گفتند که برای عبور از بحر و ورود به یونان هر کدام ۴۵۰۰ دالر پرداخت کرده بودند.

باندهای قاچاقبران در ماه های گذشته خود را با سیاست های سختگیرانه تر یونان در آب های شرقی بحیره مدیترانه مطابقت داده اند. آن ها افزون بر استفاده خشونت آمیز از قایق های سریع السیر پرقدرت ، مسیرهای جدیدی را در بحیره اژه پیدا کرده اند. در عین زمان شمار مهاجرانی که برای ورود به اتحادیه اروپا سفر طولانی تری را از لیبیا به جزیره جنوبی کریت در یونان در پیش می گیرند، افزایش یافته است.

گارد ساحلی یونان گفت که در یک واقعه جداگانه در روز سه شنبه، در طول ۲۴ ساعت مجموعاً ۴۲ تن در دو قایق سریع السیر از ترکیه به جزیره لیروس رسیده اند. در بیاتیه گارد ساحلی آمده است، دو قاچاقبر مظنون در میان مهاجرانی بودند که در سرزمین اصلی بازداشت شدند. در حالی که یک قاچاقبر سوم در طول تعقیب در بحر بازداشت شد.

بر اساس داده های کمیساریای عالی سازمان ملل برای پناهندگان «یوان اچ سی ار» حدود ۳۱ هزار و ۵۰۰ مهاجر تا به حال در سال روان به صورت غیرقانونی وارد یونان شده اند.

تعداد این مهاجران اندکی کمتر از شمار افرادی است که به ایتالیا و اسپانیا می رسند. این دو کشور دروازه های اصلی برای افرادی به شمار می روند که به صورت غیرقانونی وارد اتحادیه اروپا می شوند.

ایران از اخراج بیش ۵۰ هزار مهاجر افغان طی یک سال گذشته از ولایت الیرز خبر داد

خامه پرس





مجتبی عدالهی، استاندار البرز اعلام کرده که طی یک سال گذشته بیش از ۵۹ هزار مهاجر «غیرقانونی» افغانستان تنها از این ولایت اخراج شده‌اند.

خبرگزاری ایرنا روز (سه‌شنبه، ۶ سنبله) به نقل از آقای عبداللہی گزارش داده تحرکات زیادی در فضای مجازی در پیوند به «افغان هراسی» شکل گرفته که در واقعیت چنین موضوعات مطرح نیست.

او تاکید کرده که حضور مهاجران خارجی در ولایت البرز باید مطابق با قوانین صورت گیرد.

این در حالی است که به دنبال واکنش‌ها اخراج مهاجران افغانستان همچنان از کشورهای ایران و پاکستان ادامه دارد.

پیش از این نیز اسکندر مومنی، وزیر داخله ایران نیز بر اخراج مهاجران افغانستان از این کشور تاکید کرده افزوده که «اتباع غیرمجاز» باید تا پایان سال ۱۴۰۳ ایران را ترک کنند.

بر اساس آمارهای وزارت مهاجران و عودت کنندگان حکومت سرپرست در یک سال گذشته بیش از یک میلیون و ۷۹۹ هزار نفر از ایران، پاکستان و دیگر کشورها به افغانستان بازگشته‌اند.

